
Nxënësit që përdorin fjalor të papërshtatshëm 

 

 Bëjnë komente të papërshtatshme 

 Diskutojnë në mënyrë imature, që nuk është tipike për moshën 

 Bëjnë shaka dhe ironi të papërshtatshme 

 Përdorin fyerjet,sharjet,mallkimet 

 Përdorin kode ose gjuhë simbolike për të përfaqësuar diçka të papërshtatshme 

 Janë sarkastikë 

 Përsërisin fjalët e të tjerëve në mënyrë të qëllimshme dhe fyese 

 Bisedojnë me të tjerët në mënyrë mospërfillëse ose tallëse 

 Përdorin variacione të fjalëve, frazave dhe fjalive të papërshtatshme 

 Përdorin fjalë me natyrë sensitive, në mënyra fyese dhe ironike 

 Përdorin fjalor me përmbajtje steriotipike, raciste e fyese 

 Fajësojnë të tjerët 


